[bookmark: _GoBack]服装设计合作协议范本

甲方：

代表：

地址：

电话：

乙方：

身份证：

住址：

电话：

根据《中华人民共和国合同法》及其他相关法律法规，双方就甲方委托乙方设计服装事项，经双方协商，签订本合作协议。

第一条：设计项目名称

品名：

尺码：

第二条：工作计划

1、第一阶段：初步设计

（1）甲方于本协议签订之日提出项目的主要要求，包括服装的用途、着装人员的工作环境、工作特点；以及甲方的特殊性要求等。

（2）结合甲方的主要要求，乙方进行初步设计。必要时，乙方可要求进行实地情况调查，包括对甲方服装适用环境的了解、对着装人员作业方式的了解等，甲方应予安排配合。

（3）乙方于甲方提出设计具体要求后______日内提交初步设计方案，包括同类服装的介绍、对本项目的设计倾向、风格建议、设计初稿。

（4）甲方于乙方提交方案后______日内确定乙方提交的初步设计。

（5）甲方超过______个工作日不予反馈意见、或是不予确定方案，均视为甲方无意见、无异议。乙方有权要求甲方支付本阶段的费用。

2、第二阶段：深化设计

（1）乙方按双方确定的初步设计进行深化设计。

（2）乙方于初步设计确定后______日内提交深化设计方案的第一稿；甲方应于收到方案后______日内反馈具体的意见。

（3）双方就第一稿的修改进行商议达成一致后，由乙方于______日内提交深化设计方案的第二稿，甲方应于收到方案后______日内反馈具体的意见。

（4）双方在甲方意见的基础上，达成最终的深化设计修改方案。

（5）甲方超过______个工作日不予反馈意见；或是在确定修改方案中，超过______个工作日不予确定的，均视为甲方无意见、无异议。乙方有权要求甲方支付本阶段的费用。

（6）甲方提出的意见或建议应当限于针对初步设计方案的深化，当甲方的意见超出初步设计方案的范畴，应视为甲方提出新的设计要求，双方需就设计费的调整、设计成果的交付时间等相关事宜另行签订协议。

3、第三阶段：最终版本提交

（1）乙方按最终的深化设计修改方案进行修改，于______日内向甲方提交最终版本（版本形式：设计方案彩色打印版1份）。

（2）乙方的最终版本反映最终的深化设计修改方案的要求，即视为乙方设计合格，甲方应确认验收通过。

甲方在收到乙方最终版本后______日内未提出异议的，即视为乙方设计通过验收；甲方提出异议超出最终的深化设计修改方案的要求，视为甲方提出新的设计要求，乙方设计仍应视为已通过验收。乙方有权要求甲方按第三条支付本阶段的费用。

（3）在甲方向乙方支付设计尾款之同时，乙方提供依据最终版本制作的纸版一份；样衣一套。

第三条：设计费用

1、本协议总费用为：人民币______元。

2、甲方在签订本协议时，应支付合同总金额的______%作为定金，即人民币______元。剩余价款按以下方式支付：

（1）第一阶段：合同总费用的______%，即人民币______元；该部分费用扣除已付定金，余款人民币______元（即合同总费用的______%）于第一阶段完成时，即初步设计方案确定同时支付。

（2）第二阶段：合同总费用的______%，即人民币______元；于第二阶段完成时，即最终的深化设计修改方案确定同时支付。

（3）第三阶段：合同总费用的______%，即人民币______元；于第三阶段完成时，即甲方向乙方提交最终版本通过验收之日。

（4）尾款：合同总费用的______%，即人民币______元；于甲方收到纸版、样衣之同时支付。

第四条：双方责任

1、甲方应及时履行己方义务，包括但不限于提出有关设计的具体要求、安排乙方实地调查、反馈修改意见、支付设计费用等等。因甲方未履行义务将影响乙方设计工作的开展，乙方有权暂停设计工作，并顺延提交设计成果的时间。

2、如甲方单方面解除合同，甲方应按乙方在合同解除时已完成之设计工作（包括阶段性工作，以及阶段内的局部工作），支付乙方相应的设计费用。

3、任何一方违反本协议，给对方造成损失的，按以下约定承担违约责任：

（1）甲方迟于合同约定的期限付款的，每日按应支付价款的万分之______向乙方支付违约金。

（2）乙方迟于合同约定的期限交付委托作品的，每日按未交付作品应收价款的万分之______向甲方支付违约金。

（3）如一方违反其义务、承诺和保证，则应赔偿另一方的损失，以及另一方为保护其合法权益而支付的合理费用，包括但不限于律师费和诉讼费，另有约定的除外。

第五条：联络约定

1、双方之间的所有联络均可通过项目联系人进行。甲方项目联络人为：______；乙方项目联络人为：______。

2、双方的联络沟通均可由项目联系人通过网络、email进行。项目联系人对设计方案的意见、或方案确认，均视为合同方的意见、或方案确认。

3、联络信息如果以邮寄方式发送的，以回执上注明的收件日期为送达日期；如果以专人送达方式发送，交收件人签收后即视为送达。

4、任何一方如更改项目联系人、地址或其他联系方式，应提前______天通知另一方。

第六条：争议解决

双方因履行本协议发生的争议，应当协商解决，协商不成的，任一方可向______方所在地人民法院提起诉讼。

第七条：其他

1、本协议经双方签字盖章后生效，本协议一式______份，甲、乙双方各执______份，均具同等法律效力。

2、未尽事宜及双方发生纠纷，双方本着友好互惠态度进行协商补充解决。

甲方（签章）：

代表（签字）：

______年______月______日

乙方（签字）：

______年______月______日

第 1 页 共 1 页